octubre de 2017, casi un mes después de estar en ejecución el contrato. 

OBSERVACION: Del total de contratos suscritos por el Ministerio de minas y Energía, 
(Comunicaciones de Aceptación de Oferta, concurso de Méritos, Prestaciones de 
servicios, Contratación Directa, entre otros), ciento veintidós (122) contratos de los 

referidos en precedencia, fueron cargados dentro del plazo legal, tres (03) días, lo 
establecido en el artículo 2.2.1.1.7.1 del decreto 1082 de 2015, lo cual da un porcentaje 
del 90.3% de efectividad en la gestión. 

De acuerdo con los resultados obtenidos de la verificación se determina que el riesgo